令和４年６月２４日

福岡市選挙管理委員会事務局選挙課

福岡市政担当記者 各位

令和４年７月１０日執行の参議院議員通常選挙において、選挙への意識と関心を高

め、投票参加へとつなげてもらうことを目的に、下記のとおり、実際の投票所で高校

生に投票事務従事体験に参加していただきます。

つきましては、取材についてよろしくお願いいたします。

１ 概要

 市立高校３校（福岡女子高校・博多工業高校・福翔高校）の高校生が、中央区

役所、城南区役所、早良区役所、西区役所及び福翔高校（南区）の期日前投票所

で、投票事務従事（投票用紙の交付、場内整理など）をボランティアとして体験

します。

２ 日時・場所・参加人数

① 中央区役所

日 時 学校名 学年 人数

７月２日（土）
８：３０～１３：００ 福岡女子高校 ２年 １名

１３：００～１７：３０ 博多工業高校 １年 １名

② 城南区役所

日 時 学校名 学年 人数

７月２日（土） ８：３０～１３：００ 福岡女子高校 ３年 １名

③ 早良区役所

日 時 学校名 学年 人数

７月２日（土）
８：３０～１３：００ 福岡女子高校 １年 １名

１３：００～１７：３０ 福岡女子高校 １年 １名

④ 西区役所

日 時 学校名 学年 人数

７月２日（土）
８：３０～１３：００ 博多工業高校 １年 １名

１３：００～１７：３０ 福岡女子高校 ３年 １名

７月３日（日）
８：３０～１３：００ 福岡女子高校 ３年 １名

１３：００～１７：３０ 福岡女子高校 ３年 １名

⑤ 福翔高校（南区）

日 時 学校名 学年 人数

７月２日（土）
１０：００～１３：３０ 福翔高校 ３年 １名

１３：３０～１７：００ 福翔高校 ２年 １名

７月３日（日） １０：００～１３：３０ 福翔高校 ３年 １名

３ 取材について

取材いただく際は、該当する区の担当者が連絡のうえ、打ち合わせさせていた

だきますので、事前に下記の担当へご連絡をお願いします。

【問い合わせ先】 福岡市選挙管理委員会事務局選挙課 本岡、廣瀬

ＴＥＬ ０９２－７１１－４６８２（内７００２）

高校生による投票事務従事体験を実施します！